
Código producto 00000870

Nombre producto
Barritas cereales muesli
albaricoque‐manzana
6x25g

Denominación legal barritas de cereales
albaricoque y manzana

Marca ALTEZA

EAN13 8480024752536

Vida útil 365 día(s)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Cereales (42.5%) (copos de avena, harina de trigo), jarabe de glucosa, frutas (13,6%) [pasas
(pasas, aceite de algodón), albaricoque (4,6%) (albaricoque, harina de arroz, conservador: E‐220 (sulfitos),
manzana deshidratada (3,3%) (manzana, conservador: E‐223 (sulfitos)], aceite de palma, estabilizante: E‐420
(sorbitoles), azúcar, dextrosa, caramelo (azúcar, agua, corrector de acidez: E‐524), sal, aromas, emulgente: E‐
473.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

SI NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO SI Soja y sus derivados NO SI

Leche y sus derivados NO SI F ru tos   Secos   y   su s
derivados

NO SI

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

SI NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 1618

Valor energético (kcal) 384

Grasas (g) 8,1

Grasas saturadas (g) 3,4

Hidratos de Carbono (g) 70

Azúcares (g) 25,6

Proteínas (g) 5,3

Sal (g) 0,2

Fibra (g) 4,8

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color

color de oro ‐
aspecto
brillante
manzana
cortada
trozos de
albaricoque

Olor
característico
del producto

Sabor
a cereales
manzana y
albaricoque

Textura
textura suave
y crujiente

ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS

Deoxynivalenol: (GC‐MS) Ocratoxina A: (HPLC) Zearalenona: (HPLC) Aflatoxinas B1: (chromatographia)
Aflatoxinas B1: (chromatographia)

TRAZABILIDAD

Lote con A: RD5‐ARTENAY 45410 (Francia) Lote con O: Ctra. Madrid‐Ciudad Real km 95,200‐ORGAZ 45450
(España) ‐ LOT OYMDDT: O: Sonseca; Y = año; M= mes (1‐9 Enero‐Sep; A‐C Oct‐Dic); DD= Día; T= Turno LOT
A12345 LOT = A + número que se incrementa de forma progresiva

Condiciones de conservación:
Conservar en lugar fresco y seco

Especificaciones microbiológicas:
Límites (M) Límites (M)

Aerobios mesófilos
totales

Mohos 10000 ufc/g

Enterobacterias
Clostridium sulfito

reductores

Escherichia Coli
Lysteria

Monocytogenes

Staphylococcus Aureus Bacilus Cereus

Salmonella Coliformes

Shigella Anaerobios

Envase primario (Unidad de Venta):

EAN13 (GTIN‐13): 8480024752536

Largo envase (mm) Peso Neto 150 g

Ancho envase (mm) Peso Bruto

Alto envase (mm) Formato Producto

Unidades por pieza de
venta

Material del envase Componente envase

LOGÍSTICA

Envase secundario (Caja):

EAN14 (GTIN‐14):

Largo envase (mm) Peso Neto (kg)

Ancho envase (mm) Peso Bruto (kg)

Alto envase (mm)
Formato Envase
Secundario

Piezas por envase
Secundario

Material del envase

Palet:

EAN PALET

Tipo palet Peso neto (kg)

Cajas/Piso Peso bruto (kg)

Pisos/Palet Altura con madera (m)

Piezas por Palet Anchura con madera (m)

Total cajas
Longitud con madera
(m)

FECHA: 16/05/2018
REVISIÓN:

ALTEZA
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Clostridium sulfito

reductores

Escherichia Coli
Lysteria

Monocytogenes

Staphylococcus Aureus Bacilus Cereus

Salmonella Coliformes

Shigella Anaerobios

Envase primario (Unidad de Venta):

EAN13 (GTIN‐13): 8480024752536

Largo envase (mm) Peso Neto 150 g

Ancho envase (mm) Peso Bruto

Alto envase (mm) Formato Producto

Unidades por pieza de
venta

Material del envase Componente envase

LOGÍSTICA

Envase secundario (Caja):

EAN14 (GTIN‐14):

Largo envase (mm) Peso Neto (kg)

Ancho envase (mm) Peso Bruto (kg)

Alto envase (mm)
Formato Envase
Secundario

Piezas por envase
Secundario

Material del envase

Palet:

EAN PALET

Tipo palet Peso neto (kg)

Cajas/Piso Peso bruto (kg)

Pisos/Palet Altura con madera (m)

Piezas por Palet Anchura con madera (m)

Total cajas
Longitud con madera
(m)
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